
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA 
(Provincia di Pavia) 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

N.     22 
del 

   04.03.2026 

LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE SPESA AL COMUNE DI CILAVEGNA  PER SERVIZIO DI 
TRASPORTO ALUNNI DISABILI SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO A.S. 2025/2026 
– PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE   2025 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 Vista la deliberazione della Giunta  Comunale n. 57 del 03.11.2025 con la quale il Comune di 
Gravellona Lomellina ha siglato il protocollo d’intesa con il Comune di Cilavegna per il servizio di trasporto 
alunni disabili a.s. 2025/2026,  a favore degli studenti con disabilità frequentanti gli istituti  per l’istruzione 
secondaria di secondo grado; 
 Vista la nota del Comune di Cilavegna con la quale viene richiesto il rimborso per il servizio in parola 
per un totale di €  960,00, pari ad un terzo di quanto dovuto dallo stesso a Croce Rossa Italiana per i viaggi 
effettuati nel periodo SETTEMBRE/DICEMBRE 2025, ai sensi degli artt. 2  e 3 del Protocollo d’Intesa; 
 Visto che nulla osta alla liquidazione della spesa; 
 Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 Visto il Regolamento di contabilità; 

DETERMINA 
1. Di liquidare la somma di € 960,00, pari ad 1/3 dell’ammontare complessivo dovuto per i viaggi 

effettuati nel periodo GENNAIO/MAGGIO 2025 per il trasporto studenti disabili frequentanti le 
scuole secondarie di secondo grado, come previsto dal protocollo d’intesa ai sensi degli artt. 2 e 3 a 
favore del Comune di Cilavegna. 

2. Di imputare la spesa Cap. 187700 M.12 P. 7 pdc 1.04.02.05  del bilancio di previsione 2026 –Di 
trasmettere il presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al servizio finanziario per gli 
ulteriori adempimenti di competenza. 

 
 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         Dr.ssa Angela Maria NATALE 

 

PARERI 
 

 Ai sensi dell’ art.147 bis del D.Lgs.267/2000, verificata la regolarità contabile, attesta la 
copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs.267/2000 e 
pertanto ne appone il visto.           
  
                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                Volpi Dr.ssa Elena) 
                                                        _________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dal 04.03.2026 per gg.15 
consecutivi.  
                                                                
 

 


